
NEPLAŤTE NÁJEM! A
I 0 OMAHA # HAIBENB
— (Mcopatliío mní záriičné 16

ření tření těla nnc! křoHřfiriHki

věda (jet to nejnovčjfil ji noj- -

- ftád Palacký č 1 ZCCJ

v Hobotu dne 11 květnu

přátelskou zábavu na poci-x-
t do-snže-

poctu 150 řlenů "Pří zá-

bavě této proveden bude velice

pěkný program sestávající z Čísel

zpěvných huiK-bníe- i deklama-torníc- h

Spoliiúěínkovíití přislíbil
Pév Odbor Sokola oktetto Lyry
p St H Letovský a četné jiných
Pro tento veřer získána byla zna-

menitá sudbu p St P Letovské-h- o

která už postará se o to uby
zavládla nálada povznesená —

Vstupné +100 Chutné zákusky

lepSÍ přírodní líbení veSkerých

chorob žaludku jicrvů jater neb

Domek o 5 světnicích u lni '10

při U: st č 25:i:i Washington ul

South Omaha vedle tfrocerního
obchodu Josefu Morona prodá se

zu +750 Nejraději bych prodal
Cechu nelJ Němci

Prodá se zu #50 hotové zbytek
$15 měsíčně uspokojivému muži

procujícímu za dobrou stálou
mzdu

Domek má 5 světnic vyplastro-vtinýc- h

sklep cihelnou podezdív-
ku dobrou studni
Hližsí sdělí W L SELBY

Uoom 110 Jtoard of Trud' Hldk

Mužské

obloky

(r0f 750
(0 1250 už

do $J250
ZrovjwiHlHliy

jakó clicííto
vvAvé zíi ceny
jaké clicotíi

jíltttitl Niiiuíi-ž(d(- ?

iialAzlí

lepfilllí) IřlÍHtít

k iiíikupímíiií

Mužské

kabáty
do doótó

$750
$860
$1000
$12 50 až
do $2500
Ncllopfif

yyhriuié
zásoby
mužských
sut ti

vyložené
tm yiuu0
m iicjnižsí

u různá obřerstvení budou podá
vány zdarma Přístup mají řlc-nov- é

řádu Z("'1U„ a jejich přáte- -

le vykážou li hv pozvánkou Po

i! hvAJio jirnllio
zvánku možno obdržHi u všech

tajemníku řádíi OHJednoty a

rovněž i u ělenfi zábavního výbo
II ii ' ' i v 4 7 fw Msti

mwíMňml
JVní zií ruku —

IlOlllOtíl VílliCtl ((!
lift nebo vaře tic- -

ru Není pochyby že všichni

přátelé výáe zmíněného spolku té-t- o

zábavy KÚřastní a tím proje-v- í

vé sympatie tomuto úspěšně

iiíc najt — jJe

j
kíiZíloii iikouj)(

i l'itlťc h pro ii 48
v! 'vý VataloíT Jc
Til dor ni a

ceny
důslední

v Omaze Tel Dour 1510 3k3

PŘIJME SE ihned řádná dív-

ka pro domácí všeobecnou prácí
do malé vzorné domácnosti Plut

slušný a místo stálé Hlaste se v

brzku v č M521 Farnam St Oma-

ha Neb UHkllncz

— PŘIJME SE ihned řádné

děvče ia všeobecnou prácí domácí

Místo stálé a plut slušný Hlaste

se eo nejdříve v čísle PJ02 Park

Ave roh Popplctoii Ave Omaha
Neb 37k3ni

— Prvé třídy zubní práce zdar-

ma v Creighton Dental College

PŘIJME SE dělník do reVni-ekéh-
o

závodu který vyzná ne v

sekání masa Znalost angličiny
žádoucí Hlaste se u V F Kunelu

na jižní VI ul IWtř

prokrařujícmu řádu

— "Uohemian ílírl" 5c dout-

ník vyrábí Ant Tříska č 2224

jíž 10 ul Omaha K dostání
víude Velká po nich poptávka

v pocllvdm
obcliodo- -

vniiř

ledvin' beze vňech mnelýeh lék fit

Nnvšlívte Dra M K Donnhue

řÍMlo 324 Nevil le Block roh W til

u Hnrney u on Vkn pfeHvřdéí

VELKÁ LÁ0E1

1'oduřílo nc mnít koupit od jednl
krejčovské firmy lučino 200 púrfl
Htříhú u barev jež měly 1ýtí pro-dáván- y

po M
" 0 a $7 Tyto

budu prodivuti pokud ÍHobn

htací za 2C0 M&O ijU h +150

XíivMívte mel Jog Némcc

3í)tř Vl( Wíliínm

— Hodinu váženého kriijunu p

MothioHC Stefana 1020 All ul

iiavňtívilu minulý týden pimí vrá-n- u

a zunechulu jí pro rndoHt

deeriiAku AťiiHlným rodi-

čům Krutu) iijemel
— Chlapecké it ilívéí řepice ve

velkém vybřru u Wm VaSáka

— Veřejní cvičení které za

Hokolň a Sokolek z

PlattHinonth u Ho Onmliy (In 2

kvétna UHpořudáno bude omnŽKkou

Jednotou v Sokolovně bude v kaž-

dém ohledu velmi zijímivé Niihí

Sokolové i Sokolky pilné hv eviéí

a jest jinto že obceenxtvo buď vý-

kony jejich v plné míře překvnpe-n- o

Náčelník Fr ftílui wí wíly o

tnří nnží n aby toto c víření

bylo co možno nejpestřejní a nej

jímuvřjňí
'

Znajíec dobře j ho

ÚHÍIovnou aminu tt neúnavnou prii-c- í

jme ])řeKvřdření že m mu to

dokonale podaří Cvíření (dbý-VO- tí

ne bude odpob-dn- ti veřer

uspořádán bude zábavný prosním
l(t"rý každého příjemné pobaví
Mimo četné jiné xlíbil xpoluuřin-kován- í

PČv Odbor Hokoln který

přcdneHc několik pěkných pínní

6 'jďÍM Ě
zaručují? nejlépe výtečnou jejich
jakost „

"
'22$f

Omaha4AY0EN—- V nedělí dne 5 května ve

čer ouue zajisté naše Sokolovna

MlBROSnaplněnu do fosledního místečka

Odbor Sokola sehraje totiž ve pro-

spěch I 'střední Matice Školské v — Korunky a můstky Žádné C
('echách rozkošnou veselohru výlohy v Creighton Dental Cob!

SH JtSi~J+-- &i - fa Sh iV-- ťš Y Sh ťh Si fr 9 Yy j i9 6)i- -tr The rderchants National Bank

"Srážka vlakň" Plohy jsou zna-meiíit- é

obsazeny a není pochyby
Ž' obeeenstVU našemu dostane se

požitku skutečné cenného Mimo

to čistý výtěžek představení to-

hoto věnován bude tWřcdní Ma-

tici Školské v fVcbách a proto ni-

kdo neměl by opomenout! e

lege 210 již 18 ul kromě za spo-

třebovaný materiál 12k2m

—SluSně a pohodlně zařízený
hostinec vlaxtní Bratři Johánkové
v ě 1402 William ul Omaha

každému poslouží uklenkou

výborného piva a chutný zákusek

je také vždy po ruce Vína ko-

řalky a doutníky jsou té nejlepSÍ

of Omaha Nobraska
1222-2- 1 Farnam ul

Vkladní ústav Spojených Státíí

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000

Vklady $541184404

LtTHKH WtAKK fnníl-i)- t FK T IIAMtíroV rnÍNtopn
15 II MKILK pHruří okl 1 V HAMIIroV lííruH pukl

Přejeme mí h Vú ml obťhodovotl

HÚěustnítí Jíle jak o našich sna
akoti i lltfhách píse berlínský ěasopis Vlast:!'
— NejstarSím a proto takě hej- -

Prodávánu pinliní poukázky za mjnlííl cnr L

Mluví c (cUy 3'i 9

Hojní--

řezDicRý íi ozeráfský Řtú
VlllitCÍ

FR YUN 2200 již 16- - ul
Ilohat vbřr Ccrutvélio inaj ncjlí-pn- í jalfo-u- ti

a in ceny ncjlcvnčjSÍ- - Vcíkrré vrobtey
uzcnářké třlí no ť iiejlfplí Objed-
návky moZno uřiniti tclconcin iougIat3422

f
Vzorní a iMb
zařízen závod

BZDICKV nzeuafsky3

MSm JOSEF F jl7
!! jllll liílU 111

Zásoby řcrtvého mana jakoí i vScliké vý-

robky uzená fké jsou vždy té nejlejiSÍ jakontl
VÝborné jaicrníCky a jellika řcrtvé vždy kaž-
dé úterý Tel Douglan 7536 2Vm3

Jk milým dojmem působí tu
xtarostlivost nafiíeh bratří zaocean-nkýc- h

co přivezeme své matičce

jaký dárek jí odevzdáme? Soko-lov- é

američtí kteří zavítají k

sletu v Praze připravu-

jí národní dur ochotníci v Oma-z- e

pořádají dívaďfluí představení
ve prospěch 0 M ň Osvědčená

láska a obětavost ('cchu arner
se opět zajisté v ncjlepsím

ivětlc Kéž potká se se zdarem

každý jejich v tom směn: učiněný
podnik Nie(if' dobrá jejich my-

šlenka rozohní i srdce uzavřená"
— Nuže vynasnažme se cby dar
omažských (Vchfi nasí Matičce byl
co možno nejvétsí Přijď každý
Vstupné jest nepatrné jen 25c

dítky 15 Doufáme pevné že di-

vadlo setká se s náležitým zda-

rem Snad splní se přání Vlasti
a dobrá myšlenka rozohní i srdce
uzavřená

— Bolest zubůt Bezplatné lé-

čení v Creighton Dental College
210 18 ul 12k2m

— V pondělí minulého týdne ze-

mřela v zdejší methodistické ne-

mocnici krajanku Agnen Hanzlo-

vá z Lodye Pole Xeb Zesnulá
narodila se před 45 roky v (V
cháeh V nemocnici dlebi usi' 14

dní Pečí ehvaluě známého

českého p Franka Jan-

dy dopravenu byla zesnulá dru
17 dubnu do hvého bydliště kdež

by In pohřbena

— Známý český expreasák Fr
Břen ktěhuje spolehlivě veškerý
domácí nábytek piuna kufry a
i jiná zavazadlu do vieeh čáfctj

méta Ilychlá n bezpečná dopra-
vu jest zaručenu Krajaué t ven-

kova ušetři sobě nejen Všelikých
vUelu ale i peněž kdyi v Vnl
dém jtřípadě r dňvérnu obrátí
nu něho K nuležcní jt vMy na
VI a Wllliam ul aneli v obydlí
ČU 2TI So Hih St ObjednAv

oblíbenějším hostincem v české

Praze est bez odporu hostinec ří-

zený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlcm na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv dy najdete tam
ěetnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde
se rnu nedostane lepfiího "Štofu"
ani ochotnější obsluhy Při hoj-

ném odbytu nemfižfi býti jinak
než že na čepu jest stále čerstvý
řízný Metzflv ležfik a co se týče li

kérů a doutníka tu dostanete to

nejlepSí zboží v trhu neboC Sloup
a Kruml žádný "Šmejd" nekoupí

— KAREL SEMERÁD žoviální
ná5 hostinský na PÍ a Dorcas ul

obdržel právě velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato pří-

rodní vína jsou najvýsc zdravým
a posilujícím nápojem Učiníte

dobře když objednáte si u něho
láhev nebo galon výtečného vína
na zkoušku Prodává je za ceny
velmi mírné — Až je okusíte při-

jdete podruhé zase—Rovněž i ji
né kořalky a importované likéry
jsou té nejlepíí jakosti Výtečný
Metzftv ležák stále čerstvý na če-

pu Výborný teplý zákusek vždy

po ruce :Htf

— Franci a Vávra jsou saloníci
"A number one" proto také vždy

veliký je shon kdo na říném
Schlitzovu moku si rád pochutná
ten jen 0" hospody "u Sňupce"
lavltá a kdo rád Stoř m& trochu

silnčjSI ten "u ftňupce" vždy na

jde to nejlcpM a doutníky jaké
kouři Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam maji a pakli nčco

pfijd tobé k chuti tu nnlezneS

tam Iccoi dobrého k rakousnutf a

k víeinu jo tam itále vtip a

iinch f by Ut byl pro kaídrho
hřích kdo by v Ornaie pří iiiritS

Naíe obecenntvo jinte dostaví ne

na toto cvičení v plném poctu
tak aby dokázalo že váží i unie-chtilýc-

h

nah Hokolnkých
— Htav pana učitele Kíbingera

zlepňíl ne Um měrou že týž ma-

že výcházeti jíž ven Když v ne-

děli po delíím cttHO zavítal mezi

Hvé přátele byl těmito vřele uví-

tán Přejeme milému příteli v

brzku pozdravení dokonalé!
— Kupte avé jarní oxford a

ulipfifTHy u Wm Valáka ')')

— V pondělí tohoto týdne bylí
spoutáni poutem manželským p
dr Juliím ( Soukup známý zdej-ň- í

zubní lékař mc kIWtiou Sylvií
M HouSkovou dcerou známého

krajana JoHcfa Housky bydlícího
na Sherman ave K četným um-tulací- m

jež novomanželi' došly
připojujemr také svoji
— Velké veřejné cvičení s pro-grame-

uspořádá cvičící odbor
Těl Jed Sokol Omaha v Soko-lovn- ě

v neděli dne 12 května Od-

poledne a večer íiStf

— Ve řtvrtk minulého týdiM

dlel známý pohrohník p Frank
Jnnda v PlattMnóuíh Neb kdež

KÚřiistjiil se pohřbu tety své pí
h Jandové Společně s ním dlel

tam otec jeho p Torná Janda ze

So Omany

PŘÍŠTÍ PÁTEK A SOBOTU

lnuli zajisté u

ALOISIE ZELENÉ

majitelky rozsáhlého obhodu iv
zim střižním a jíiilnntmilmi
nával našich hospodyněk

pro které jest připraveno opět
VELKÉ PŘEKVAPENÍ

nejen ve výběru krásného ntntlid-h- n

žboii ale ivláitř v cenách n

bof al ulvíte jak vvhoduě imV

iet uvé lásoby napntipit ntřdr-ží- t

věru abvtt nakoupili
7ň úplnmi spřkojnost nn í Vám

a lomíc rrinik

Kdykoliv jiotfbujote kořár k d

bii ant b k vyjíř-dV- ' objednejte (I

jrj v iicjvítSÍ újioviió koni a jovozOn I 1-- 1 i m

vi r?? vři w-- r raiaco btaxmss
O H CUKIOIITON raaj

roh 17 a Oiivciiport sil

Kočúry jnou vyblíviny h proto mul
no v nich podniknoutl i uViíl v$et trvoxy nioziií) I obJf !ni{ tíž tolefo!

nicky Tel 257 jj
7

Viorný a Ihib talíícN

pekařský obchod řeznici a uzenárskv
vUntni

Kiul J Kinduior
v Mnít 1504 Wllliim ul

Krajan uíUI Uotř kúyi ti vo ob-jdnj- l

ut ii Klrebni-r- Ztmll jri
vXJy írtlvé a fltutnl ltf cklK
rvkiíikv kcbtiby a rlUné ko!4'# ta

jř jko#tl iťjaa k Mbttrtv4tM O

J Semin
ZujdíU k nímu a f řrwvit

ltnmiiHé jukotU ibuil ktorl Ui
Vud ffltui JkvíU U4 vlly Loj
ftou íábu Iřiméhu tuš ti„Bv Jn
bu Htlt ja judiitj kii-i- l a Uktiatk
' lUl odbVtt1r
tbjtn4k¥ Ku! (í třni „rf

kvia ri 'mi
ky um o Ml uciniti trlcřonem f vl ivé tif uflvítlvil kumpány % iitUra krajina lidi
im aneb pmi-- r- -m ywU ns rohu 11 Williám ul třjístř aun 3 kuciincb


